СОВЕТ
ПЕТЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«26»  января 2024 г.                                                                                                            №158 -р

О плане работы Совета Петелинского сельского
поселения на 2024  год

Руководствуясь Уставом Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Регламентом Совета Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района, Совет сельского поселения   решил:

1. Утвердить план работы Совета  Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района на 2024 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в   газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

3. Контроль за ходом выполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Петелинского сельского поселения
Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                                      А.А.Мудрагелев
Приложение

к решению Совета

Тевризского муниципального района

Омской области

от 26.01.2024   г. № 158   -р

ПЛАН

работы Совета  Петелинского сельского                                                        Тевризского муниципального района

Омской области на 2024  год
	№ п/п
	Наименование вопросов, мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1. Правотворческая работа (основные вопросы, которые будут внесены на

рассмотрение сессии, заседаний Совета)

	1
	 Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их отбора, в том числе в целях выдвижения инициативных проектов для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Тевризского муниципального района или бюджета Омской области

О плане работы Совета Петелинского сельского поселения на 2024 год

Отчет главы Петелинского сельского поселения  «О проделанной работе Администрации за 2023 год»

 О рассмотрении проекта решения «Об исполнении бюджета Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области за 2023 год» и проведению публичных слушаний по проекту решения.

	январь-март

	2.
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 2023  год
   Об обеспечении пожарной безопасности в пожароопасные периоды.

Об исполнении бюджета сельского поселения    за 1 квартал  2024  года
	апрель- май
	Специалист

	3.
	О внесении изменений  и дополнений в бюджет сельского поселения  на 2024  год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
	в течении года
	Специалист

	4.
	О соблюдении правил благоустройства на территории Петелинского сельского поселения.

 О развитии физической культуры, массового спорта, организации мероприятий по работе с детьми и молодежью.
	май-июнь
	Специалист

	5.
	Об исполнении бюджета сельского  поселения   за     1  полугодие 2024 года
О готовности объектов социальной сферы сельского поселения к отопительному сезону.

О работе библиотечной системы.
	август
	Специалист

	5.
	Об исполнении бюджета сельского поселения    за 9 месяцев 2024 года

	ноябрь
	Специалист

	6.
	О проекте бюджета сельского поселения   на 2025 год  и на плановый период 2026-2027 годов          (1 чтение)
	ноябрь
	Специалист

	7.
	О бюджете Петелинского сельского поселения   на 2025 год   и на плановый период 2026-2027 годов.

	декабрь
	Специалист

	8.
	О работе постоянной комиссии Совета Петелинского сельского поселения по вопросам  законности и правопорядка,  земельным и  имущественным отношениям.
	2  квартал
	Председатель комиссии

	9.
	О работе постоянной комиссии Совета Петелинского сельского поселения финансово-экономическим  и социальным вопросам

	4 квартал
	Председатель комиссии

	                                                                  II. Публичные слушания.

	1.
	По вопросу исполнения бюджета сельского поселения   за 2023 год
	февраль – март
	Специалист

	2.
	По проекту бюджета Петелинского сельского поселения на 2025 год   и на плановый период 2026-2027 годов.
	октябрь
	Специалист

	3.
	По вопросу внесения изменений и дополнений в Устав      Петелинского сельского поселения.
	в течении года
	Специалист

Ш. Работа с проектами муниципальных правовых актов, программ, планов и д.

	1.
	Подготовить и внести на рассмотрение Совета проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тевризского муниципального района Омской области»
	в течении года
	Председатель Совета,

комиссия Совета по законности, правопорядку

	2.
	Подготовить и внести на рассмотрение Совета проект решения « О пожарной безопасности»
	апрель
	Председатель постоянной комиссии.

	3.
	Подготовить и внести на рассмотрение Совета проект решения «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения.                                           Подготовка и утверждение плана работы Совета на 2025 год.
	октябрь декабрь
	Председатель Совета, председатели постоянных комиссий Совета

	                                              IV. Контрольная деятельность.

	1.
	Рассматривать на заседаниях Совета информации о ходе выполнения решений Совета  Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
	весь период
	постоянные комиссии Совета, исполнители

	2.
	Об итогах прохождения отопительного сезона в социальной сфере
	май
	Постоянная комиссия

	3.
	О ходе подготовки объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2024-2025 гг.
	октябрь
	Постоянная комиссия

	4
	Отчет главы Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района о результатах его деятельности и деятельности администрации сельского поселения

	февраль-март
	Глава сельского поселения

V. Организационные мероприятия.

	1.
	Оказывать содействие депутатам Совета   Тевризского муниципального района в проведении встреч с избирателями
	весь период
	Глава сельского поселения

	2
	Проведение в населенных пунктах сельского поселения собрание граждан по вопросам:                                                        1. Пастьба скота частного сектора.
2. Благоустройство населенных пунктов.

3. О противопожарной безопасности
	Апрель-май
	Глава сельского поселения.

	                                              VI. Работа с избирателями.

	1.
	Организовать и вести прием избирателей депутатами Совета Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района
	весь период
	Глава сельского поселения

	2.
	Организовать отчеты депутатов Совета Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района перед избирателями
	в течении года
	Глава сельского поселения